CAO ĐIỂM ĐẤU TRANH CHỐNG BUÔN LẬU, GIAN LẬN THƯƠNG

MẠI VÀ HÀNG GIẢ TRƯỚC, TRONG VÀ SAU TẾT DƯƠNG LỊCH, TẾT

NGUYÊN ĐÁN 2022.

Ngày 16/11/2021, Ban Chỉ đạo 389 tỉnh ban hành Kế hoạch số 4117/KH-BCĐ389

về việc đấu tranh chống buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả trước, trong và

sau Tết Dương lịch, Tết Nguyên đán Nhâm Dần 2022. Thời gian thực hiện: Từ ngày

20 tháng 11 năm 2021 đến ngày 28 tháng 02 năm 2022.

Theo đó, các thành viên Ban Chỉ đạo 389 tỉnh, Ban Chỉ đạo 389 các huyện, thành

phố quán triệt và thực hiện nghiêm chỉ đạo của Ban Bí thư, Chính phủ, Thủ tướng Chính

phủ, Ban Chỉ đạo 389 Quốc gia, Ủy ban nhân dân tỉnh, Ban Chỉ đạo 389 tỉnh; xây dựng

Kế hoạch thực hiện công tác đấu tranh chống buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả

trước, trong và sau Tết Dương lịch, Tết Nguyên đán Nhâm Dần 2022.

Xác định đối tượng, tuyến, địa bàn, hàng hóa trọng điểm; tăng cường kiểm soát tại

các cửa khẩu đường bộ; các đường mòn, lối mở, khu vực tập kết hàng hóa gần biên giới;

các chợ đầu mối, các trung tâm thương mại; các tuyến đường bộ; các trung tâm bưu cục,